
Contacto

Teléfono 922485130
Fax 922485978
Correo Electrónico mcamacho@elpaso.es

Dirección Postal

Avenida Islas Canarias, nº 18
(38750) El Paso España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1244/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2019 a
las 15:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Paso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpaso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de los trabajos necesarios para la ejecución de la superficie del campo
de futbol, a base de mezcla asfáltica, sobre la que se instalará el césped artificial y el pavimento de la
pista de atletismo en el Espacio polideportivo de Las Manchas

Valor estimado del contrato 172.068,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 183.252,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 172.068,16 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CANASFAL ACTIVIDADES, S.L.
NIF B76601814

http://www.elpaso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd657adf-11c1-463e-82d2-af11fb208bbc


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 171.000 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 171.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 182.115 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1244/2019
Fecha de Formalización 09/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por considerarse la propuesta que, por aplicación de los criterios previstos en la cláusula 13 del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares, ha ofertado la mejor calidad-precio en la ejecución, según consta en el acta de la
Mesa de contratación de fecha 5 de junio de 2019, relativo a la valoración de las proposiciones en aplicación de los
criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen la presente
licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2019 a las 15:30
Observaciones: Uso horario presentación ofertas=Uso horario peninsular

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Proposicion económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aH0M%2FBhG6QGmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004262286 |  2019-783405 | Fri, 19 Jul 2019 15:00:44:276 CEST 89395510791819135534337887417600662632UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aH0M%2FBhG6QGmq21uxhbaVQ%3D%3D

